
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

   

 

Prot.n.6871 B15 Civitavecchia, 25/11/2016 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA APERTA  Al SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO ASSICURATIVO RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, IN FAVORE DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE SCOLASTICO 

PERIODO DAL 7/1/2017  AL 7/1/2018-  CIG: Z5E1C3448E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che in data 07/01/2017 verrà a scadenza il contratto con l’agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI relativo al 

contratto assicurativo infortuni e R.C.T. dell'istituzione scolastica ; 

RILEVATO  che occorre provvedere alla stipula di una Polizza di Assicurazione "Infortuni" e "Responsabilità Civile verso Terzi" 

per il periodo 7.1.2017 - 7.1.2018; 

VISTO   II Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  Il regolamento di contabilità scolastica D.l. n. 44/2001; 

VISTO   II D. Lgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO CHE  per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento mediante procedura 

negoziata aperta, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016; 

RILEVATO CHE  II contratto sarà aggiudicato alla compagnia assicurativa che presenterà l'offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del criteri analiticamente enunciati nella documentazione di gara; 

RILEVATO  che, ai sensi dell'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiano aderito 

alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell'articolo citato, ed Intendano espletare autonome procedure di gara 

per l'acquisto di beni / servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i 

relativi parametri di prezzo e qualità; 

DATO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura assicurativa. 

VISTA   la Legge 136/2010; 

VISTE   le specifiche tecniche del servizio da acquistare; 

DATO ATTO  che le specifiche tecniche sono descritte nello schema di contratto, parte Integrante  di 

definire le esigenze dell'Istituto e le caratteristiche del fornitore; 

RITENUTO pertanto, di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

Art. 1  Le premesse fanno parte Integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  È indetta la procedura di gara per l’assegnazione del contratto  Polizza di Assicurazione "Infortuni" e "Responsabilità Civile 

verso Terzi" per il periodo sopraindicato 

Art. 3  II criterio della scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione, secondo 

criteri resi noti nella lettera di invito. 

 
   ______________________________________________________________________________________________________ 
         

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Art. 4  Gli operatori economici Invitati a partecipare devono essere in possesso di qualificati (rispetto al servizio per il quale è 

indetta la procedura) requisiti di idoneità morale, capacità tecnico -professionale ed economico finanziaria. 

Art. 5  Gli operatori economici invitati alla procedura negoziata aperta,, devono presentare le offerte, unitamente alla 

documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nella lettera invito. 

Art. 6  La lettera d'invito, Il capitolato generale di gara, gli allegati e la modulistica complementare vengono  pubblicati sul sito web 

dell'istituto. 

Art. 7  Verrà istituita apposita Commissione dell'Istituzione scolastica per l'apertura delle buste delle ditte che parteciperanno alla 

procedura e per la comparazione delle relative offerte al fine della formulazione della graduatoria provvisoria e definitiva. 

Art.8  È approvata la clausola, inserita nella lettera d'invito, di ritenere la gara valida anche in presenza di un'unica offerta, se 

rispondente ai requisiti richiesti. 

Art. 9 L'offerta prodotta, nel caso della ditta aggiudicataria, va a definire il contratto tra la stessa ditta aggiudicataria e l'istituzione 

scolastica. 

Art. 10  II Responsabile unico del Procedimento è il DSGA Bernini Daniela. 

Art. 11   La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione su "Amministrazione Trasparente" all'interno del sito 

www.comprensivocivitavecchia1.gov.it -affissione all'albo della scuola 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

             Dott.ssa Giovannina Corvaia 

http://www.comprensivocivitavecchia1.gov.it/

		2016-11-25T09:51:12+0100
	Giovannina Corvaia




